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Sytuacja polityczna.
LWÓW, 23 września.

Przyjazd posłów do Warszawy 
wzmógł się w ostatnich dniach bardzo 
znacznie. Przedstawiciele różnych ugru
powań politycznych zgłaszają się ko 
lej no do Premjera poświęcając dużo 
uwagi opinji kół parlamentarnych 
w związku z przesileniem gospodar- 
czem państwa. Pod kierunkiem Pre 
tnjera nastąpiło opracowanie projektu 
Ustawy o sanacji gospodarczej kraju. 
Dotychczas nie jest jeszcze ustalone, 
czy będzie wniesiony do Sejmu pro
jekt ustawy ramowej czy też szereg 
projektów sanacyjnych. Uwaga rządu 
i kół parlamentarnych skierowana jest 
na działalność Rady Gospodarczej która 
ma się stać instytucją stałą. W kolach 
politycznych mówią ie  rząd wniesie 
projekt ustawy o Radzie Gospodarczej 
który jeżeli zostanie zaakceptowany 
przez Sejm sranie się instytucją po
ważną i regulować będzie sprawy g o 
spodarcze Państwa. Po okresie nieza
przeczonej nerwowości w ocenie sytu
acji gospodarczej i politycznej następuje 
wśród polityków zimny objektywizm. 
Dlatego uwaga kół parlamentarnych 
skierowana jest na projekty sanacyjne, 
których autorem jest p. minister skarbn 
W każdym razie zbliżamy się już szyb
ko do ważniejszych rozstrzygnięć w 
sprawie przyjęcia przez Sejm projektów 
rządu. W ciągu wczorajszego dnia 
Premjer odbył naradę z przedstawicie
lem Ch. D. p. Chacińskim. — W dziale 
polityki zagranicznej min. Skrzyński 
ma „pełne ręce roboty". Zapowiedzią- 
ny przyjazd Cziczerina do Warszawy 
jest jeszcze ciągle oczekiwany i na te
renie polskim dostatecznie przygotowa
ny. Podkreślić należy, ie  wbrew innym 
głosom zapowiedzenie przyjazdu Czicze
rina było jak najbardziej oficjalne i izą- 
dowi polskiemu w ten sposób notyfi
kowane.

------------ O------------

Byjazd p. Prezydenta.
Lwów, 23 września.

Po uroczystościach, związanych z 
obchodem 10-lecia Straży Bezpieczeń
stwa w Polsce,'p . Prezydent Rzpltej 
Wyjechał dnia 21 bm. popołudniu do 
Spały.

Dcmenti.
Lwów, 23 września.

W „Gazecie Robotniczej" pojawi
ła  się pogłoska powtórzona w „Robot
niku", iż zarządy kopalń górnośląskich 
Przedłużyły o pół godziny czas pracy, 
a  to na podstawie oświadczenia p. 
Prezesa Rady ministrów, że uznaje 
słuszność żądań odnośnych przemy
słowców górnośląskich, oraz, że w ra- 
?-ie sprzeciwu Ministra Sokala, należy 
Przejść nad tem do porządku dzienne
go. a  Minister Sokal m usiałby wycią- 
ngąć swe konsekwencje. W ydział pra- 
s°wy prezydjum Rady ministrów 
stwierdza, że wiadomość ta w zupeł
ności mija się z prawdą. W szczegól
ności zaznaczyć należy, że prżeśądze- 
nie podobnych spraw przez rząd bez 
^działu resortowego m inistra zasadni
czo niemożliwe i zdarzyć się nie może.

D uża rezerwa.
STANOW ISKO ANGLJI WOBEC LIGI NARODÓW .
L w ów , 23. w rze śn ia .

. Radiostacja komunikuje z Gene
wy: Donoszą, że delegacja angielska 
uznała za konieczne zachowanie d u 
żej rezerwy wobec trzech zagadnień 
pierwszorzędnego znaczenia, w ysu
niętych w ciągu ubiegłych dwóch ty
godni, a to natychmiastowego zwoła
nia konferencji rozbrojeniowej, wszech 
światowej konferencji ekonomicznej i 
obowiązkowego arbitrażu. Fakt, że te 
trzy kwestje zbiegły się razem, posłu
ży niektórym kontynentalnym  dzien
nikom do w yrażenia poglądów o zm ia
nie stanowiska Anglji wobec Ligi Na
rodów. Obawy te są nieuzasadnione 
Kwestje te są z natury  rzeczy bardzo 

wite, i dlatego też Anglja sądzi, że 
podjęcie akcji w -tych kierunkach, bez 
uprzedniego gruntownego zbadania

tych kwestji, mogłoby mieć skutki ka
tastrofalne, zarówno dla Ligi Naro
dów jak dla zainteresowanych naro
dów. Zagadnienia te były już rozwa
żane w poszczególnych komisjach, je
dnak dotychczasowy przebieg tych 
rozważań nie dozwala wyrobić sobie 
jeszcze zdania o tem lub innem  stano
wisku delegacji angielskiej, czy której
kolwiek innej delegacji. Go się tyczy 
sprawy rozbrojenia, to można powie
dzieć, że delegacja angielska była da
leką od stanowiska opozycyjnego wo
bec rezolucji hiszpańskiej; przeciwnie, 
zawsze ją podtrzymywała, wychodząc 
nawet poża ram y projektu hiszpań
skiego, a czyniła to w celu pójścia na 
fękę dążeniom, zmierzającym do przy
gotowawczego badania tego zagad- 
nienia.

Z obrad Senatu.
Lwów, 23. września.

Senat przystąpił na wtorkowem p0 
siedzeniu do dalszego glosowania nad 
ustawą o wykonaniu reformy rolnej. Senat 
uznał, że między art. 26. a  27. zachodzi 
sprzeczność. Wobec tego materję tę prze
głosowano raz jeszcze. Przyjęto do art. 26. 
poprawkę komisji, według której w ierzytel
ności instytucji długoterminowego kredyii.r 
w listach zastawnych, ciążące na  gruntach 
przymusowo wykupionych, z reguły zostają 
przejęte przez skarb państwa, a następnie 
przelane na nabywców parcel, przyczem 
przejęty dług potrącony zostaję z szacunku 
wykupna nieruchomości. Do art. 31. przy
jęto poprawkę, że wynagrodzenie za przy
musowo wysupione majątki ma być uiszczo 
ne częścią W gotówce, częścią w rencie 
ziemskiej.

Do art. 51. dodano przepis, wyklucza
jący od nabycia ziemi karanych za zbrod
nie przeciw państwu albo dezercję z wojska 
polskiego, oraz tych, którzy z pogwałce
niem prawa brali samowolnie cudzą zie
mię w posiadanie.

Przy art. 52. odrzucono poprawkę U- 
kraińców i Białorusinów, żądającą przy
znania pierwszeństwa przy parcelacji miej
scowej ludności. Wówczas kluby te opuści
ły  salę.

Do art. 56. przyjęto poprawkę, że przy 
sprzedaży gospodarstw wzorowych ( o ś r o d 
ków) pierwszeństwo będą mieli krewni 
właściciela, posiadający kwalifikacje rolni- 
c.z.e, mając prawo nabycia po cenie wy
kupu. . ,

Do art. 68. przyjęto poprawkę, ze uo 
czasu rozstrzygnięcia odwołania majątek 
nie może być prowadzony na imienne] li
ście, ani przymusowo wykupiony. Wresz 
załatwiono całą ustawę i zamknięto posie
dzenie. ------------ o— --------

U flarszałlu Tpąmpczyńshieflo.
L w ów , 23 września.

Po zakończeniu posiedzeniu Senatu, 
Marszałek Trąmpczyóski podejmował 
senatorów herbatą w swych aparta
mentach prywatnych. W sprawie dy
skusji, jaka się z inicjatywy gospo
darza rozwinęła, omawiano przeoe- 
wszystkiem potrzebę wzmożenia eks
portu produktów rolnych, w szczegól
ności zaś potrzebę wywozu mięsa, 
która wymaga odpowiednich urządzo
nych chłodni. Polska posiada dwa ta
kie zakłady. Jeden pod Włocławkiem, 
drugi na Górnym Śląsku. Na propo
zycję senatora Posnera postanowiono 
odbyć w tym celu specjalne zebranie, 
na którem senator Griitzmacher i ks. 
Adamski udzielą odpowiednich infor
macji.

pray&łtgo Tygodnia.
L w ó w , 23 września.

Przyjazdu sowieckiego komisarza 
do spraw. zagr. Cziczerina oczekuje 
się w Warszawie z  końcem przyszłego 
tygodnia. Termin dotychczas nie usta
lony.

5 1 ? .
Lwów, 23 wrześni".

Pisma berlińskie podają następu
jące oświetlenie zamierzonych odwie
dzin p. Cziczerina w W arszawie: Ce
lem przyjazdu p. Cziczerina do W ar 
szawy jest omówienie z Ministrem p. 
Skrzyńskim projektu wschodniego u- 
kładu o bezpieczeństwie, z czego w y
nika, że Rząd Sowietów zam ierza sa
botować Pakt Reński. Wątpić jednak 
należy, by między Polską a Rlosją, ty 
mi śmiertelnymi 'w rogam i, przyjść 
miało do porozumienia, które miałoby 
formę jakiegokolwiek sojuszu.

------------ o-------------

Przyjęty traktat.
Lwów, 23. września.

Z Pragi donoszą: Sejmowa komisja 
spraw zagranicznych w ysłuchała re
feratu posła Hruszowskiego w sprawne 
prowizorycznego trak tatu  handlowe
go z Polską. Poseł Hruszowski dał 
w yraz przekonaniu, że z obu stron 
istnieje dobra wola stworzenia przy
jaznych stosunków gospodarczych i 
politycznych. Niemiecki socjal-demo*- 
krata Hillebrand wypowiedział się 
Przeciw traktatowi, wskazując na  sy
tuację w przemyśle węglowym. Po 
w yjaśnieniach m inistra Dworzaczka 
w sprawie kontyngentu węgla, traktat 
z Polską został przyjęty. Również ko
misja spraw zagranicznych senatu 
Przyjęła umowę z Polską.

ZycfB polityczne.
L w ó w  23 września.

Premjer przyjął posła polskiego 
w  ̂ Wiedniu, p. Wierusz-Kowalskiego, 
który przybył do Warszawy na kilko- 
tygodniowy urlop.

—  Minister spraw zagranicznych p. 
Skrzyński przyjął wczoraj ambasadora 
Francji p. Panafieu.

—  Poseł hiszpański p. de Aguera 
wyjechał na urlop a zastępować go bę
dzie pierwszy sekretarz poselstwa p. G. 
Vidal’y Saura, w charakterze charge 
d’affaires.

—  Radca legacyjny poselstwa kró
lestwa S. H. S. w W arszawie p. S ta- 
noje Mihalowic został przeniesiony do 
poselstwa królestwa S. H. S. w Berli-
ue.

— Ministerstwo rolnictwa komuni
kuje, że zamieszczane w prasie Wzmian
ki o zmianach, które rzekomo zajść 
miały na stanowiskach dyrektorów de
partamentów w Ministerstwie rolnictwa 
nie •dpowiadają rzeczywistości.

Lwów, 23 września.
—• Odbyło się pierwsze po ferjach 

letnich posiedzenie sejmu pruskięgo.
—  Z Madrytu donoszą: Dyrektoriat 

zaaprobował wniosek Primo de Rivery 
wysłania oddziałów  faawaleiji niszpań- 
skiej na front francuski.

---------- —O------------ -

Informacji:.
Lwów, 23  wrześniL.

—  Delegacja związku nauczycieli 
szkół powszechnych zaprosiła Premjera 
Grabskiego na uroczystość otwarcia 
sanatorium nauczycielskiego w Zako
panem.

—  Statek szkolny „Lwów* przybył 
do Rotterdamu z ładunkiem, węgla. 
Statek wraca następnie do Gdyni na 
zimę.

—  Spółka Akc. do eksploatacji państw , 
monopolu zapałczanego w Polscy w wyko
naniu  warunków umowy wpłaciła do B an
ka  Gospou. Kiajowego 3 mi dolarów. 

-------------o-------------

D o n ; poseł Bułgarii.
L w ów , 23 września.

Przybył do Warszawy nowomiano- 
wany poseł nadzwyczajny i minister 
pełnomocny królestwa Bułgarji p. Re- 
bew, powitany na dworcu przez do
tychczasowego charge d'affaires p.
Wanczewa i b. posła polskiego w Sofji 
dr. Grabowskiego.

--------- o------- --

Rokowania fraircnsffp-rosyjsfeie*
Lwów, 23. września.

Rokowania franc.-ros. w sprawie sp ła
ty długów stanęły w m artw ym  punkcie. 
Rząd francuski oświadczył, że Propozycje 
Krassina są zupełnie niemożliwe do przy
jęcia. Narazie nie inożna mówić o podjęciu 
rokowań.

Między Anglją a Turcją
ZANOSI SIĘ NA KONFLIKT ZBROJNY?

i ożywionych stosun kach turecko-so- 
wiećkich. W Londynie odbyło się spe
cjalne posiedzenie Rady ministrów, na 
którem rozpatrywano ewentualne prze
słanie pomocy Irakowi.

Lwów, 23 września. 
„Kurjer Poranny* donosi, iż rząd 

turecki zarządził mobilizację rezerwi
stów, w związku ze sprawą Mossulu. 
Krążą pogłoski c zamknięciu Dardaneli
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Co dzień niesie?1.90(1 miljonow złoiycii.
L w ó w , 23 września.

Według informacji ze źródeł mia
rodajnych, poszczególne pozycje bu
dżetu Państwa na rok 1926 zostały 
już uzgodnione i określone. Budżet ten 
zamknięto sumą 1.900 miljonów zlot.

Rolowania handl. z Niemcami.
Lwów, 23. września.

Z Berlina donoszą: Zgodnie z pro
pozycją delegacji polskiej odbyła się 
w  urzędzie spraw  zagranicznych dłuż
sza konfe.encja. Obie strony uznały  za ko
nieczne w ziąć za podstawą zarządzenia 
rządu polskiego w zakresie polityki handlu 
zagranicznego.

------------ o —

Wynurzenia posła Diamanda.
L w ó w , 23 września.

Pos. Diamand, który uczestniczy w 
gospodarczych rokowaniach polsko-nie
mieckich w rozmowie z dziennikarzami 
w następujący sposób scharakteryzował 
obecny stan tych rokowań: Wojna cel
na powinna przekonać ob e strony, że 
żadnej korzyści nikomu nie przyniesie, 
przeciwnie obu stronom wyrządzi szko
dy.) Obecnie Niemcy o tyle zmienili 
swoje stanowisko, że cofają propozycje 
co do prowizorjum i chcą wejść w 
układy co du całej umowy. W propo
zycjach dotyczących prowizorjum Niem 
cy zrzekli się koncesji politycznych, 
w pertraktacjach atoli nad całością trak
tatu handlowego znów je utrzymują. 
Zdaje się, że Niemcy podwoją ilość 
węgla wwożonego z Polski do Niemiec, 
a którego ilość w prowizorjum określili 
na 100.000 tonn miesięcznie. Poważ
niejsze trudności nasuwa kwestja wjaz
du i pobytu obywateli niemieckich w 
Polsce, bo w sprawie tej Niemcy żą
dają znów klauzuli najwyższego uprzy
wilejowania. Na trudności napotyka 
również żądanie Polski wwozu nieo
gran iczone j ilo śc i m ięsa  I pew nej Ilości
żywego bydła.

Sędą radzili.
L w ó w , 23 września.

D. 21 bm. przybyła do Warszawy 
delegacja niemiecka do rokowań w 
sprawach obustronnej ochrony intere
sów posiadaczy papierów wartościowych 
w  związku z polskiemi i niemieckiemi 
ustawami waloryzacyjnemi. Delegatami 
rządu niemieckiego do tych spraw są: 
Dyckerhof, przedstawiciel banków nie
mieckich z Berlina i Schmelder, radca 
w ministerstwie sprawiedliwości Rzeszy. 
Tego samego dnia odbyło się w mini
sterstwie skarbu pierwsze spotkanie 
z delegacją polską.

------------ o------------

Należałoby s i ę . '
Lwów, 23. września.

„Excelsior“ podkreślając, że stanow i
sko .Rzeszy stw arza dla lotnictwa franc. 
poważne trudności, stw ierdza, że Rzesza 
zabran ia  aeroplanom sojuszn., a zw łasz
cza franc. dokonywania lotu nad Niem
cami, podczas gdy a p a ra t; niemieckie na 
iin ii Londyn—Amsterdam przelatują po
nad  francnskiuu wodami terytorialnym i i 
nad  granicą belgijską, a. aparaty  na linii 
Berlin— Moskwa leoą nad terytorjm n Pol
ski. Dziennik kończy oświadczeniem, że 
przy niemożności dojścia do porozumienia 
w tej sprawie należałoby się porozumieć 
z Bełgją i Polską a ew entualnie z Jugo
sław ią i Rum un ją celem odpowiedniego 
oddziałania na Niemcy.

-------------o-------------

Nowa nota.
Lwów, 23. września.

Rząd angielski przesłał Lidze 
Narodów nowa notę, dotyczącą  
spraw y Mossulu. W  nocie tej o- 
świadcza rząd angielski, iż w yda
lanie chrześcijan z terytorium  
Mossulu stanowi pogwałcenie  
traktatu lozańskiego. W obec tego, 
że Anglja i Turcja oskarżają się 
wzajemnie o pogwałcenie status 
quo, będzie w ysłana na miejsce 
komisja śledcza. . . .. .

A dm inistracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czesuem złożenia gotówki,

--------- o---------
Środa, 23 września. Rzym. k a t: .  

Tekli panny. —  Gr. kat : Mynodory.

B . B . C .
Lwów, 23. września.

P rasa w arsz. porusza sprawę podję
cia działalności przez Biuro Badania Cen. 
Przed wakacjam i zapowiedziano następne 
posiedzenie we wrześniu, mimo tego jed
nak do dziś nie podjęto pracy.

fl podwyżkę płacy.
Lwów, 23. września.

D. 22 bm . odbyło się posiedzenie dele
gatów robotn. w szystkich piekarń w ar
szawskich. Wśród robotników panuje wiel
kie wzburzenie z powodu przewlekania 
przez piekarzy pertraktacji w sprawie pod
wyżki płac. Liczą się poważnie z wybu
chem strajku w dniach najbliższych. -------li---------

Reorganizacja dostaw.
Lwów, 23. września.

D. 22 bm. pod przewodn. min. Ja
nickiego odbyła się konferencja w sprawie

reorganizacji systemu dostaw zboża dla ar-
mji. Uzgodniono poglądy w sprawie pew
nych technicznych trudności, podniesio
nych przez Intendanturę wojskową.

   o------------

Bezpłatne w iz; do BrneryM.
Lwów, 23. września. 

_  W związku z nowemi taryfami dla 
paszportów zagrań, reemigranci z Ame
ryki, posiadający pozwolenie wyjazdu do 
Stanów Zj. uzyskać mogą bezpłatną wizę 
na wyjazd z Polski.

---------o---------

Katastrofa lutnicza.
Lwów, 23. września.

W Bydgoszczy zdarzyła się na 
lotnisku katastrofa lotnicza. Mianowi
cie dwa- samoloty wojskowe, lecące 
naprzeciw siebie, zderzyły się na wy
sokości 500 m., zawadziwszy o siebie 
lewemi skrzydłam i i runęły na ziemię. 
Obaj piloci, a to por. Głowski i plut. 
Wiktorowski ponieśli śmierć na miej
scu, a aparaty zostały roztrzaskane.

Dojdzie do i l g l i z
Lwów, 23. września.

Na posiedzeniu drugiej komisji Li- 
. gi Narodów (organizacja techniczna 
Ligi) odbyła się wielka dyskusja nad 
wnioskiem Louchera, żądającym po
wołania komisji dla przygotowania 
światowej konferencji gospodarczej. 
Po wywodach wnioskodawcy, z któ
rych wynikało, że i Niemcy byłyby 
reprezentowane w konferencji, oraz 
po w skazaniu na konieczność stabili
zacji waluty we wszystkich krajach, 
wniosek Louchera został przyjęty.

------------ o-------------

Życzenie.
L w ó w , 23 września.

Na wczorajszem posiedzeniu Zgro
madzenia Ligi Narodów zajmowano się 
położeniem w Chinach. Poseł chiński 
w Londynie Chad Sin Hu przedstawił- 
krótko obecne trudności pomiędzy wła
dzami chińskiemi i ludności chińską., 
z jednej strony, a cudzoziemcami z dru  ̂
glej. Bezpośrednio potem Zgromadzenie 
przyjęło bez dalszej dyskusji rezolucję,, 
wyrażającą życzenie, aby na przyszłej 
konferencji w sprawie cel, która ma 
się odbyć w Chinach, powstały kon
flikty mogły zostać złagodzone.

------------ o------------

Echu mowy Bmery’ego.
Lwów, 23 września.

Angielskie koła dyplomatyczne są 
.bardzo niezadowolone z oświadcze
nia, które złożył w Genewie m inister 
kołonji Amery. Uważa się jego o- 
świadczenie za zupełnie niepotrzebne 
wyzwanie Turcji, któreby było ty łka  
wywczas usprawiedliwione, gdyby 
angielska opinja publiczna zgodziła 
się na  angielsko-turecką w ojnę o Mos- 

fsul. Tutejsze koła finansowe sądzą, że. 
ostra mowa m inistra Amery‘ego spo
wodowana została nową am erykańską 
inicjatyw a W Persji. Mianowicie am e
rykański syndykat banków zapropo
nował rządowi perskiemu pożyczkę 
n a  budowę kolei pomiędzy Teheranem  
a perskim Golfem. W zam ian za ta  
domaga się syndykat koncesji general
nej na eksploatacje wszystkich pro
duktów ziemnych obszaru przecięte
go przez koleje. Propozycja am ery
kańska pozwala przypuszczać, że 
Turcji prędzej czy później przypadnie- 
obszar naftowy w Mossulu. Ponieważ 
rozstrzygnięcie konfliktu o Mossui po
między Turcją a Irakiem  zostało od
roczone, Ameryka oczekuje -— kończy 
dziennik — iż Turcja zwróci się do 
niej w sprawie eksploatacji obszaru 
Mossulu.

-------------o-------------

leszcze się gniewają.
L w ów , 23 września.

Powracając do krytyki sobotniej 
uchwały Ligi Narodów, gdańskie dzien
niki niemieckie wyrażają oburzenie, że 
żądania Gdańska zostały przez sprawo
zdawcę Quinonez de Leo i przez samą 
Radę Ligi potraktowane w sposób 
lekceważący. Dzienniki podnoszą zara
zem przeciw komisji rzeczoznawców 
Ligi Narodów zarzut, że w sprawozda
niu swerr. używała stale terminu .ko
misarz generalny Rzeczypospolitej 
i stwierdzają, że w Gdańsku nie ma 
i być nie może komisarza generalnego 
Rzeczypospolitej Polskiej, dopóki Gdańsk 
jest samodzielny, lecz jest tylko przed
stawiciel dyplomatyczny, Dzienniki wzy
wają senat gdański, ażeby nie zanied
bał niczego, coby mogło umożliwić 
zmianę orzeczenia Rady Ligi w spra
wie granic portn dla polskiej służby- 
pocztowej.

 —  — —

Nie będziemy już sprowadzali mąki zagraa
L w ó w , 23 września.

W związku z nieurodzajem w roku 
zeszłym, mieliśmy w roku bieżącym 
znaczny, z miesiącu na miesiąc zwię
kszający się import mąki amerykańskiej. 
Import ten w styczniu wynosił 8 ‘5 mi
ljonów złotych, w lutym 9,6, w marcu

leatry na dziś i jutro-

TEATR WIELKI.
Środa, 23: bm. „L yzistrata" operetKa

Linckego.
Czwartek 24. bm. „Romans zeszytowy", 

Kaisera.

TEATR NOWOŚCI.
Środa, 23. bm. „Noe Antonji".
Czwartek 24. bm. „Taniec o północy". 

------------ o------------
Lwowskie Towarzystwo Lekarskie. Po

siedzenie naukowe odbędzie się w’ piątek, 
dnia 25. września, o godz. 6 wiecz. Porzą
dek dzienny: 1) Pokazy chorych; 2) W y
kład dr. II. Schusterów nej: „Etjologja no
wotworów w  świetle najnowszych ba
dań".

Z Lwowskiego Radjokinbu. Posiedzenie 
zarządu odbędzie się w  piątek d. 25. bm. 
o godz. 7 wiecz. w Instytucie technol., ul. 
Bourlarda 5.

Na posiedzeniu Sekcji Hygieny i W y
chowania fizycznego T. N. S. W. we Lwo
wie, które odbędzie się w czwartek, dnia 
24. września o godz. 7 wiecz. w  sali gim r 
III, ul. Kubali 4 —  rozpatryw ane będzie 
następujący porządek dzienny: R eferat dr. 
Fuchs-Dybowskiego p. t. „Olimpijsk' kon
gres pedagogiczny w Pradze". Sprawozda
nie z akcji organizowania kolonij. Wnioski 
członków.

Koncert Krakowskiego Chóru Akade
mickiego, odbędzie się w środę, dnia 23 bm. 
o godz. 19.30 w auli Politechniki lwow
skiej pod batu tą  dyr. Bolesława Walek- 
Walewskiego.

Rok szkolny 1925/6 w Akademji Ekspor
towej we Lwowie. Zgłoszenia do wpisów 
na I. rok studjów (kurs abiturientów), tu 
dzież nowowstępujących na  II rok stu
djów w W yższej Szkole dla handlu zagra
nicznego we Lwowie przyjmuje Rektorat 
w czasie od 1. do 5. października br. od go
dziny 10 do 12 przedpol. Dnia 6. paździer
nika ogłoszona zostanie lista przyjętych 
do zakładu przez Komisję Im atrykuiacyjną. 
Przyjęci m ają w czasie od 7. do 9 paź
dziernika dokonać wpisu, złożyć w Sekre
tariacie opłaty szkolne i 3 nieklejone foto
grafie. W tym czasie zapisują się także byli 
studenci zakładu na II i III rok studjów 
od godziny 9 do 12. Inauguracje roku szkol
nego odbędzie się 10. października, w ykła
dy rozpoczynają się 12. października 1925.

Ambulatorium Kliniki chorób nerwo
wych i umysłowych U. J. K. we Lwowie, 
przy ul. H ausnera 1. 9. zostało otwarte
z dniem 21. bm.---------o---------

(—) Zagadkowy strzał. Franciszek Las- 
I kowski, prof. gim nazjalny, doniósł policji.

16,3, w kwietniu 14,6, w maju 18.55, 
w czerwcu 20,5, a w lipcu 23,9 mi
ljonów złotych, w sierpniu, po wpro
wadzeniu cła na mąkę pszenną w wy 
sokości 9 zł. od 100 kg„ import ten 
wynosił już tylko 5 milj. zł. Obecnie 
zaś można już stwierdzić, że mąka za- 
granicznaTnie będzie sprowadzana.

że gdy przechodził wczoraj obok stawku 
na Francówce, posłyszał świst kuli, która 
przeleciała m u obok ucha. Policja zarzą 
dzfta dochodzenia.

(—) Jeszcze jedna desperatka. Pogoto
wie ratunkowe udzieliło wczoraj pomocy 
27-letniej W alerji Paczur, zam ul. Kocha
nowskiego 130., która w zamiarze samobój
czym wypiła benzynę. Odwieziono ją po 
udzieleniu jej pomocy do szpitala. Powód 
nieznany.

(—) Słynni włamywacze-zbiegowie zo
stali ujęci. Przed kilku dniam i donieśliśmy
0 zbiegnięciu w czasie pracy prywatnej 
przy ul. Gródeckiej 39. dwu niebezpiecz
nych więźniów-włam ywaczy Dydiucha i 
Samosa. Dydiucha ujęto na  drugi dzień, 
zaś międzynarodowego w łamywacza Sa
mosa, schwytano dopiero wczoraj ukryw a
jącego się w jednym z domów przy ul. We- 
teranów.

(—) Okradziony na  boiska. Ja r  Rozmus 
budowniczy, doniósł policji, że na boisiru 
Hasmonei w Krzywczycach skradziono mu 
z kieszeni portfel z gotówką 80 złotych, 
oraz asygnatę wojskowości na  2500 złot.

(—) Rozbrykane rumaki. Wczoraj po
południu na ul. Bartosza Głowackiego spło
szyły się konie prowadzone przez woźnicę 
Michała Handija. Rozbrykane rum aki po
częły biedź ulicami Dekierta, ^raugutta
1 pl. Gala i tam dopiero zostały zatrzym a
ne przez przechodzącego Józefa Koperę 
oraz przez woźnicę. Handzij doznał przy-
,m  poważnych zm ia n  w ^łowę, tak że 

Pogotowie musiało go odwieść do szpitala.
(—) K iw ana bójka. Wczoraj w nocy 

niejaki N. Czech w sprzeczce zranił nożem 
w plecy m urarza Antoniego Symeneókę, 
którego Pogotowie ratunkowe po zaopatrze
niu pozostawiło w opiece domowej.

(—■) W yłudzenie masła. W poczekalni
II kl. na  głównym dworcu kolejowym, ja 
kiś osobnik przystąpił do Ryfki Rutter, 
zam. v/ Szczercu, która przywiozła do Lwa 
wa na sprzedaż 33 klgr. m asła i przedsta
wiwszy się jej jako kupiec z ul. Gródeckiej 
w y łu d z i ł  od niej to masło wartości 132 
złotych, poczem znikł jej z oczu.

(—) Do szpitala powszechnego przywie
ziono wczoraj Jana Wasylinę, zam. w Zwy 
żynie, pow. Brody, który odniósł ranę 
skutkiem postrzału z dubeltówki.

(—) Do aresztów policyjnych oddano 
wczoraj: W asyla Tudorana, N. N. kobietę 
umysłowo chorą na  Stillerówce usiłowała 
wczoraj rzucić się do stawu, Stanisławę 
Nowakowską za kradzież, Kazimierza Bro- 
sia za  pobicie, Stanisława Wisłockiego za 
aw antury, oraz Rozalie Heman i Paulinę 
Skowrońską za włóczęgostwo.

02182871
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Pożyczka dla Gdańska.
L w ów , 23 września. 

Zgromadzenie Ligi Narodów, za
akceptowało układ komisji finansowej 
*->gi Narodów, wedle Którego -Gdańsk 
trzyma pożyczkę międzynarodową, 
która ma być użyta na cele rozbudo
wy portu.

i o--------

R przyszłym t y g o d n i k ^
Lwów, 23. w r z e ś ń i ^ P  

W P a ry ż u  o czek u ją  d o ręczen ia  n ie 
m ieckiej odpow iedzi w  sp raw ie  k o n 
ferencji p ak to w e j w  c iąg u  p rzysz łego  
tygodn ia . O s ta teczn a  d ecy z ja  w sensie  
P rzy jęc ia  z a p ro sz e n ia  m a  z ap aść  w  
B erlin ie  w  n a jb liż sz y  czw arteK .

------------ o—  --------

bez porozumienia?
Lwów, 23 września. 

„Prz. Wiecz.“ donosi, że oterta 
Czechosłowacka w sprawie bezpośre
dnich rokowań z Niemcami o arbitraż 
Została złożona rządowi niemieckiemu 

chwili nieobecności w Berlinie po
sła polskiego i bez uprzedniego poro 
Zumienia się i zawiadomienia posel
stwa polskiego o tym kroku.

]esi 0 błędzie.
Lwów, 23 września. 

Czytamy w „Kurjerze Polskim": 
2 sygnalizowanych nam azczególowych 
głosów prasy niemieckiej, podnieść 
biusimy uwagę „Vossische Ag.“, że 
°Lecnie spodziewać się należy analo
gicznego z czeskosłowackitn kroku R?ą 
du polssiego na Wilhelmstrasse. Nie 
mieliśmy sposobności zasiągnięda w 
lym względzie informacji urzędowego 
*ióuła, ale na podstawie całokształtu 
Położenia w sprawie bezpieczeństwa, 
musimy wyrazić przekonanie, że pismo 
berlińskie, oczekując tej demarche z 
Warszawy, jest w błędzie. Sprawa paktu 
haareńskiego i t. zw wschodnich ukła
dów arbitrażowych traktowana jest za
równo przez gabinety mocarstw zacho
dnich jak przez Rząd polski iunctim, 
jako jedna całość i dlatego wykluczoną 
dam się wydaje jakakolwiek inicjai« wa 
z Warszawy w duchu rozerwania lub 
Choćby tylko rozluźnienia teg>. związku.

---------O--- -----

Nieprzychylnie.
Lwów, 23. września. 

R ząd wioski nie zm ienił swych zapa- 
jTywań w sprawie paktu gwarancyjnego. 
'R ą kwestię przyłączenia Austrii do Nie- 
m*ec zapatruje się nadal nieprzychylnie, 

ohcąc, aby W łochy graniczyły zam iast 
* —uatrją z wielkieiu mocarstwem nie- 
rnUcki^,.

---------O---------

Nn pomoc.
Lwów, 23 w/ześnic 

»Westminster Gaz.“ podaje, że rząd 
Raku zażądał wysłania pełnomocniczych 
^°jsk angielskich na g-anicę Mossulu 
dla ochrony przed ewentualną agresją
burków.

Sojusz M M i m f i i  1
Lwów, 23 września. 

„Kurjer Poranny* donosi o tajnych 
rokowaniach Turcji z rządem sowieckim 
1 o zawarciu sojuszu skierowanego 
Przeciw Anglji. Sowiety miały się zobo
wiązać poprzeć Turcie w sprawie Mos- 
SUlu.

Doniesienia litew shk
L w ów , 23. września.

„Lietuvos Zinies" donosi, że Pol- 
rzekomo m iała zrezygnować w 

■'•openhauze z urządzenia własnego 
konsulatu w Kłajpedzie. Zamiast kon
sulatu m a rzekomo powstać w Kłaj
pedzie polskie biuro kupieckie dla 

mdlu tranzytowego, a  specjalnie
rzewnego. W biurze tem Polska za

m ierza załatwiać konieczne kwestje
k o n su la rn e .

Iljycie loinitiih litewskich
L w ów  23. września.

W odległości 900 mtr. od koszar 
Szeptyckiego w Wilnie przeszybował 
bardzo nisko dwupłatowiec wojskowy 
litewski. Na podniesiony przez żołnie
rzy alarm  samolot wylądował. Z apa
ratu  wyprowadzono 2-ch oficerów li
tewskich, jednego pilota, drugiego ob
serwatora. Lotnicy litewscy zeznali, 
że powodem opuszczenia się tak n i
sko był brak benzyny. Obaj oficero
wie zostali aresztowani.

(J G Ł  O f i Z E

R g łó w n p  zarysach.
Lwów, 23. września.

„N J Herald" donosi, że wypracowano 
w głównych zarysach projekt uregulo
w ania spłaty długów frane. w Ameryce. 0 - 
gólna sum a długów, wynosząca 4 i pół mi- 
ljarda spłacona m a być w ciągu lat 62. Pro
centy obniżono z 5 na trzy i pół. Z sumy 
20 mil. doi., które Francja wpłaca rocznie 
za dostawy wojskowe 14 mil. ma byc uży
tych na  umorzenie długów, reszta zaś 6 mii. 
doi. z ra t wpłaconych w latach 1919— 1924 
razem  36 mil. doi., m a być zapisane na 
dobro F r a n c j i . ________

Walii w  Syrii.
Lwów, 23. września.

Druzowie gwałtownie zaatakowali 
Mossifrey, na  południe od Suoidy. Zacięta 
w alka toczyła się naw et na ulicach m ia
steczka. Nieprzyjaciel poniósł straszną 
klęskę, zostawiając 500 zabitych, tyluż 
rannych i wiele sztandarów. Ze strony 
franc. zabity 1 oficer, 50 żołnierzy ran 
nych. Tegoż dnia wojska franc. odparły 
atak Druzów na  Suoidę. Generał Sarrail 
przeniósł kwaterę do Damaszku.

Raiil powietrzny.
L w ó w , 23 września.

Dnia 21 b. m. o godz. 16-tej 
w ylądował na lotnisku irokotow - 
tkfetn na metaiowym sam olocie Bre- 
gata r ulkownik pilot płk. Rayski 
Ludomir koń:ząc raid powietrzny 
rozpoczęty 16 b. m. w  Paryżu na 
przestrzeni Paryż— Casablanca— Tu
nis— Ateny — Konstantynopol— War
szawa. Przedostatni etap Konstanty
n o p o l— Warszawa a.ugości 1600 ki
lometrów zakończył pułkownik R y
ski wspaniałym totem bez lądow a
nia przebywając tę przestrzeń w  7  
godzinach. P. Rayskiemu towarzy
szył mechanik Kubifur. Należy zazna
czyć, że długość całego lotu w yno
siła 7.850 k ionittrów  a czas 47 go
dzin 20 minut.

------------ u------------

Napad korsarzy.
Lwów, 23. w rze śn ia .

Z H a lifa x u  (N ow a S zkocja) donoszą , 
że u zb ro jen i w  re w o lw e ry  k o rsa rze  
d o sta li się n a  p o k ład  p a ro w c a  St 
L ouis, zna jd u jąceg o  się w  odległości 
20 m il n a  p o łu d n ie  od S a n k a ty  H ead  
i s te ro ry zo w aw szy  załogę , z rab o w ali
5,000 sk rz y n e k  w ódk i i in n y c h  n a p o 
jów  w y skokow ych .

---------o---------

Echa rewolty.
Lw ów  23. września.

Min. sprawiedliwości delego
w ało dyrektora departamentu
Karnego dra Głowackiego do wie 
zienia świętokrzyskiego ce!em
przeprowadzenia śledztwa. Dr. 
Głowacki weźm ie również udział 
w  pogrzebie ofiar buntu dozor
ców. Z drem Głowackim w j e 
chali: naczelnik wydziału dr. Jan
kowski i radcy ministerialni Pan
kiewicz i Rajecki.

C Z Y
czytaliśtla najnowszy numer

„ ; Z C Z U T K A “ ?

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. 661/25/3 B«»zyli Kurty czak urodzo

ny 1875 w Seredniem małem wracając 
z niewoli rosyjsku j wr. 1J18 chcąc prze
dostać przez front polsko-ruski do Lwo- 
w? i zaginąć. Celem uznania go za zmar
łego wzywa się, aby do pół roku oa 
ogłoszenia udzielono wiadomości o nim 
sądowi,

oąd okręgowy cyw., Oddział VII.
Lwów, 1 sierpnia 1915. 7445
T. 395 23|7. Bazyli Uhryn urodzony 

1879 w SmMinie jako żołnierz austr. 
zaginął od 1914 r. Celeir uznania go za 
j marłego wzywa się, aby do pół roku 
od ogłoszenia udzie.ono w-adomeści o 
nim sądowi albo drowi Argasińskiemu 
adwokatowi we Lwowie.

Sąd okręgowy cyw. Oddz ał VII
Lwów, 5 września 19?5. 7446
T. 447/25/5. Grzes o.z Kołodkiewicz 

urodzony 20 stycznia 1873 w Lubyczy 
kniażę zginąr w r. 1914 pod bełzcem 
Celem uznania udowodnienia śmierci 
wzywa się go aby do 3 miesięcy od 
ogłoszenia udr felono wiadomości o nim 
sądowi albo drowi Wnołdowi Olsztw- 
skiemu adwokatowi we Lwowie.

Sąd oiregowy cyw Oidział VII.
Lwów, 13 sierpnia 1925. 7447
T. 644/25/4, Wawrzyniec Jacheć uro

dzony 1875 w Rodatyczach jako żandarm 
zaginął w r. 1914. Celem uznania go zi 
zmarłego wzywa się, aby do pół loku od 
ogłoszenia udzieiono wiadomości 0 nim 
sądowi.

Sąd okręgowy cyw. Oddział VII.
Lwów, 20 irpca 1975. 7448
T. 437/25, Jan Ster.«ó;zuk urodzony 

13 października 1P~5 w Ponikowicy małej 
zaginął od o»u 19!6 jako żołnierz austi 
na wojnie światowej. Wdrażając postę
powanie celem uznania go za zmarłego 
gzywai się aby o zaginionym uwiado

miono sąd luo kuratora adwokata dr. 
Mittelmana w 7łoczowie.

Sąd okręgowy.
Złoczów, 22 sierpnia 1925. 7486

T. V. 335/25/4’ Andrzej Kieis urodzo
ny 1677 w Kanischau oowla* KOiouszowa, 
przydzielony w sierpniu 1914 do bataljo- 
nn pospolitego ruszenia Nr. 212 valczy‘ 
w grudniu 1914 na froncie rosyjskim, pod 
Limanową, 9 grudnia 1914 w czasie sztur
mu Rosjan poi ósł śmierć. Wdrażając po
stępowanie cdlem przeprowadzenia do
wodu śmierci wzywa się, aby zawiado
miono sąd o zagi iionym.

Sąd ok.ęgowy.
Rzeszów, 31 sierpnia 1925. 7485
T. V. 410/25/4. Antoni Tracz, urodzo

ny 1878 we Wulce pod lasem powiat 
Rzeszów, z początkiem 1915 przydzielony

7 p. izesklego w Rumburgu po trzech 
tygodniach wyszkolenia wyruszył na front 
rosyjski pod Stanisławów zaginął. Wdraza- 
ląc postępowanie <'eUm uznania gn za 
zmarłego wa/wa się, aoy zawiadomiono 
sąd o zaginionym.

_ Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31 sierpnia 1925. 7484
T. VI. 425/25. Jran ciszek Piątek z Cho- 

rągwicy przydzielony w  r. *9 4 00 armji 
austriackiej zaginął. Wdrażając postępo
wanie celem nznania wymienionego za 
zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby 
udzielono wiadomości o zaginionym są
dowi i wzywa go. aby stawił się przed 
podpisanym sądem lub w inny sposób 
dał znać o sob e. Po 1 kwietnia 1926 sąd 
na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okrętowy.
Kraków, 14 1 pca l92i>. 7477
T. VI. 267 *5. Komarnicki Józef, ma

larz z Jadów lik przydzielony 1916 do 32 
p. p. zaginął. Wdrażając postępowanie 
celem uznania wymienionego za zmarłe
go ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono 
wiadomości o zaginionym sądowi i wzy
wa go, aby stiwii się przta podpisanym 
sądem lub w inny sposób dał znać o 
sobie. Po 1 kwietnia 1926 fed na po
nowny wnios01- wyda orzeczenie.

Sąd okięgowy.
Kraków, 14 sierpnia 1925. 7478

T. 207/25. Piotr Makar syn Marji uro
dzony 10 czerwca 1879 w Hrebenowie jake 
żołnierz austr. dostał się ao niewoli ro
syjskiej i od r. 1915 wszelki flad ■ n m 
zaginał. Wiadomości o nim udziel.ć nr- 
leży adwokatowi dr. Kauf.nanc wi w Str 
ju lub tutejszemu sądowi, który '10 sześ
ciu miesiącach wydr ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, 9 września 1925, 7486

T. VI. 444 25. Langer Ludwik, wy
robnik z Balina, przydz elony 19i4 do 
24 p. p. zag in? t. Wdrażając postępowanie 
celem uznani-* wymienionego za zmarłe
go ogłasza sie wezwanie, aiebj udzie
lono wiadomości o za;inionym sądowi 
i wzywa go, aby stawił się pzed pod
pisanym sądem lub w inny sposób dał 
znać o sobie. Po 1 kwietnia 19.6 Sąd 
na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Kraków, 4 sierpnia 1925. 7479
T. V1. 443/25. Nowak Franciszek, sto

larz z Krakowa, przydzielony 1914 do 57 
p. p- zaginął- Wdrażając postępowanie 
celem uznania wymienionego za zmar
łego ograsz-* się wezwanie, ażeby rdzic- 
lc o wiadomości o zaginionym sądowi 
1 wzywa go, aby stawił się orzeCI pod
pisanym sądem lub w inny sposót dał 
zaać o ■ uOie Po dniu 1 kwietn a 19i6 
sąd na ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Kraków, 4 sierpnia 1925. 7480
T. VI. 415/25. Jeleń Feliks Jan z 

Chrzanowa przydzielony 1914 do artylerji 
austr. zaginą?. W drażając postępowanie 

Lelem  uznania wymienionego za zm arłe
go ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono 
wiadomości o zaginionym i wzywa się, a- 
by sław ił się przea podpisan,m  Sądem 
lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 
1. kw ietnia 1926 Sąd na ponowny wnio
sek wyda orzeczenie. 7482

Sąd okręgowy.
Kraków, 28 lipca 1925.
T. 473/25. Semen Procyk, urodzony 25 

maja 1874 w Michałówce powiat Pndka- 
mieu, zaginął od r. 1914 jako żołnierz au
striacki na  wojnie światowej. W drażając 
postępowanie celem uznania go za zm ar
łego wzywa się, aby o zaginionym uw ia
domiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora 
adw. dra Schwagera w Złoczowie . 7426 

Sąd okręgowy.
Zioczów dnia 22 sierpnia 1925.

T. 378/25. Tekla Humen i Ołena Hu- 
men, córki Iw;,na, urodzone w Rzepnio- 
wie powiat Busk, zaginęły oa r. 1912, w y
emigrowawszy do Niemiec na  robotę. 
W drażając postępowanie celem uznania  
ich za zm arłych w zywa się/ aby o zagi
nionych uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd 

! lub kuratora adw. dra Epsteina w Zło-, 
czowie. 748'/

Sąd okręgowy.
Złoczów, 21 sierpnia 1925.

tT 370/26/3 Edykt. W asyl Nikoliszyn, 
urodzony 7 stycznia 1881 w Urlowie po
wiat Zborów, zaginął od roku ,19i4 jako 
żołnierz austrjacki n a  wojnie światowej. 
W drażając postępowanie celem uznania 
go za zmarłego wzywa się abv o zaginio
nym  uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub 
kuratora adwokata dra W erfla w Zło^ 
czowie. 7488

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Złoczów, dnia 23 lipca 1925.

L I C Y T A C J E .
Sa 3/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie 

postępowania ugodowego do m ajątku Mie
czysława Slusaika, kupca w Brzeżanach. 
Komisarz ugodow-y Kobrzyński,, sędzia 
Sądu okręgowego w Brzeżanach Zarządca 
ugodowTy Otton Roubinek, kupiec w Brze
żanach. Audiencja do’ zaw arcia ugody w 
w ymienionym Sądz,e biuro Nr. 87 d..!-1
27 października 1925 o godz. 9. Czasokres 
do zgłoszenia wierzytelności do 20 paź • 
dziernika 1925. 7485

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Brzeżany, dnia 22 w rześnia 1925.

Sa 2/25/43. Zatwierdzenie ugody. U -' 
godę na dniu 7 sierpnia 1925 do Sa' 
2/25/41 zaw artą między dłużm kaim  Ozja- 
szem Kozowerem i Mosesem H erzogiem ,. 
kupcami w Tarnopolu, a ich w ierzyciela
mi zatwierdzam y. 7487

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Tarnopol, dnia 26 sierpnia 1925.

Sa 151/25. Edykt ugodowy. Otwarcie 
postępowania ugodowego do m ajątku 
Chaima Steinhauera i Zygmunta E.-awa, 
kupców w Krakowie, ul. Bożego Ciała 3, 
Komisars ugodowy sędzia Sądu okręgo
wego Szymeczek. Zarządca ugodowy 
adw. dr. Wilhelm. Schmidt w Krakowie. 
Audjencja do zaw arca ugody w w um eno- 
nym  Sądzie biuro Nr. 37 dnia 30 w rze
śnia 1925 o godz. 9.30 przeć poi C-as 
okres do zgłoszenia wierzytelności dc- 20. 
w rześnia 1925. . 748)

Sąd okręgowy cyw. Oddzia, VI. 
Kraków, dnia 29 sierpnia 1925.

Sa 2/25/41. Sprawa postępowania u^ 
godowego Tadeusza i Zuzanny Eadlew i- 
czów -w Przeworsku. Ponowną audji ncje 
ugodową w yznacza się w tut. Sądzie, b iu 
ro Nr. 6, II. p. na  dzień 8 października 
1925, godzina 9.30 rano. 7483

Sąd okręgowy. Oddział V. 
Rzeszów, dnia 11 w rześnia 1925, . .
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S. 10/25/1. Obwieszczenie otwarcia po
stępowania ugodowego. Sąd okręgowy ja
ko handlowy w Jaśle zarządza otwarcie 
postępowania ugodowego do m ajątku 
Sam uela Zieglera, kupca drzewa w Gor
licach, m ianuje komisarzem ugodowym 
naczelnika Sądu powiatowego w Gorli
cach Stefana Szczanieckiego, zaś zarządcą 
ugodowym Mojżesza Millera, kupca w 
Gorlicach. Równocześnie wzywa w ierzy
cieli, aby najdalej do 27 października 1925 
Włącznie zgłosili swe wierzytelności w 
Sądzie siedziby kom isarza ugodowego t. 
w  sądzie powiatowym w Gorlicach. Pi
sem ne zgłoszenia wnosi się w podwójnem 
wygotowaniu, należy .1 łączyć odpisy za- 
fączek przedłożonych w pierwopisie. In 
teresow ani mogą przeglądać zgłoszenia i 
żałączki. Ogólną audjencję ugodową w y
znacza się na 5 listopada 1925 godziną 10 
w gmachu Sądu powiatowego w Gorli
cach w biurze kom isarza ugodowego.

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV
Jasło, dnia 21 w rześnia 1925. 7476

F I R M Y .
Firm. 653. Stow. III. 42. Zm iany fir

m y spółdzielni już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 14 czerwca 1925. Siedziba 
spółdzielni: Lwów. Brzmienie firmy: To
w arzystwo budowy domów dla urzędni
ków we Lwowie, Spółdzielnia z ogr. od
powiedzialnością. Zmiany: Uchwałą W al
nego Zgromadzenia z dnia 19 kw ietnia 
1925 zmieniono §§ 3, 12, 15, 18, 20, 24, 
29, 31, 32, 34, 35, 45, 47, 48, 49, 51, 52, 
55, 56, 57, 59, w brzm ieniu ustalonem  w 
odpisie protokołu Walnego zgromadzenia 
dołączonego do aktów Udział członka 
wynosi odtąd 100 zł., p łatny w całości 
przy przystąpieniu lub ratam i pc 10 zł. 
miesięcznie. Z Dyrekcji ustąpili: hm anuel 
Roszko i Albin Czechowicz, a na ich 
miejsce w ybrani W łodzimierz Żegiestow- 
ski i Zygmunt Babak. 7432
Sąd okręgowy cyw. jako nandi. Oddz. IV.

Lwów, dnia 29 m aja 1925.

Firm. 728. Rg. A. V. 216. W pis zakła
du filjalnego firmy spółkowej. Do reje
s tru  wpisano dnia 3 czerwca 1925. Sie
dziba firm y; Zakładu głównego Bielsko, 
Oddział Lwów. Brzmienie firm y: Alscher 
i Zipper filja we Lwowie. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: prowadzenie handlu i
agentur wszelkiemi do obrotu przeznaczo
nym i towaram i a w szczególności towa
ram i żelaznym i i d r z e w n y m i .  R o d z a j  
spółki, jaw na spółka handlowa. Spólnicy: 
E rw in Ernest Alscher kupiec w Bielsku i 
Bruno Dyczek kupiec we Lwowie, ul. Sa
downicza 1. 24. Podpis firm y nastąpi w 
ten sposób, że jeden ze spólników pod 
w jdrukow anem , wyciśniętem stam pilją 
lub  przez kogokolwiek napisanem  brzm ie
niem  firmy podaje swój podpis. 7433
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.

Lwów, dnia 29 m aja 1925.

Firm. 828. Stow. VI 309. Zmiany 
spółdzielni już wpisanej. Do rejestru wpi
sano dnia 20 czerwca 1925. Siedziba soół- 
d z ie iri: Lwów. Brzmienie firm y: Zwią
zek polskich przemysłowców naftowych 
spółdzielnia z ogr. odpow. we Lwowie. 
Z m iany: Uchwałą W alnego zgromadzenia 
z dnia 6 kw ietnia 1925 zmieniono § 6 sta
tu tu  jak w odpisie protokołu Walnego 
Zgromadzenia dołączonym do aktów. W y
sokość udziału wynosi odtąd 10 zł. 7436 
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.

Lwów, dnia 13 czerwca 1925.

Firm. 606. Rg. C. IV. 228. Zm iany fir
m y  spółkowej już wpisanej. Do rejestru 
wpisano dnia 8 m aja 1925. Siedziba fir
m y: Lwów, ul. Żyżyńska 10. Brzmienie 
firm y: „Łoza", Pierwsza Polska Fabryka 
Szparterji, Spółka z ogr. poręką. Zm iany: 
Uchwałą Walnego zgromadzenia z dnia 27 
m aja  1923 L. rep. 21155 podwyższono ka
p ita ł zakład, spółki do kwoty 70.000.000 
ink. pełno wpłacony. 7428

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 5 m aja 1925.

Firm. 853. Rg. C. IV. 224. Zm iany do
tyczące firmy już w pisanej (spółkowej). 
Do rejestru wpisano dnia 24 czerwca 
1925 r.: Siedziba firm y: Lwów, pl. Kapi
tu lny  3. Brzmienie firm y: Fabryka teks- 
tyłno-konfekcyjna, Spółka z ogr. odpow. 
we Lwowie. Zm iany: Uchwałą Walnego
zgrom adzenia spólników z dnia 16 maja 
1925 r. stwierdzonem notarialnie do Lrep. 
12500 zmieniono paragrafy 6, 6 ,17 kon
trak tu  spółki w sposób jak w odpisie pro
tokołu złożonym w zbiorze załączek. Ka
p ita ł zakładowy przewalutowanc na su
mę 101.000 zł. Prokurę nadano D. Jano
wi Tennerowi. 7435
Sąd okręgowy cyw. jako handl. Oddz. IV.

Lwów, dnia 19 czerwca 1925.

Firm. 672. Rg. C. VIII. 148. Wpis firmy 
spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 27. 
kw ietnia 1925. Siedziba firm y: Lwów.
Brzmienie firmy po polsku: Handel i 
przem ysł drzewny, Spółka z ogr. odpow.; 
po francusku: Commerce et Industrie du 
bois Societe a responsabilite limitee. 
Przedmiot przedsiębiorstwa. 1) kupno i 
sprzedaż oraz przeróbka materjałów drze
wnych, 2) eksploatacja drzewostanów, 3) 

prowadzenie przedsiębiorstw przem ysło
wych, trudniących się przeróbką m ateria
łów drzewnych, 4) wszelkie inne czynno
ści, wchodzące w zakres handlu i prze
m ysłu drzewnego. Spółka opiera się na 
kontrakcie zdziałanym  we formie aktu 
notarialnego z daty Lwów, 30 m arca 1925 
Lrep. 11968. Czas trw ania: nieograniczo
ny. Kapitał zakładowy: 20.000 zł., wpła
cono 5000 zł. Spółka posiada dwóch za
wiadowców: Dr. Henryka Korowicza we 
Lwowie, Tarnowskiego 89 i Kajetana Gal- 
lieniego we Lwowie, Hotel W arszawski. 
Podpis firmy następuje' w ten sposób, że

pod w ypisanem , wyciśniętem, wydruko 
wanem lub wybitem brzm ieniem spółki 
umieści swój podpis jeden z zawiadow
ców^ 7430

Sąd okręgowy cyw. jako handlowy.
Lwów, dnia 16 kwietnia 1925.
Firm. 877. Rg. B. I. 219. Zmiany doty

czące firmy spółkowej już wpisanej. Do 
rejestru wpisano dnia 30 czerwca 1925: 
Siedziba firm y: Zakładu głównego: Kra
ków, Filji: Lwów. Brzmienie firmy.: „Pol
ski Glob“, Towarzystwo transportowo - i 
handlowe, Spółka Akcyjna. Zm iany: Co
fnięto prokurę udzieloną Józefowi K rauso
wi i Stanisławowi Hansowi, oraz., odwo
łano dyrektorów Zygmunta W ohlm ana i 
Ignacego Nestla. Prokury udzielono Igna- y 
cemu Bruhlowi, dyrektorem oddziału '' 
lwowskiego ustanowiono Stanisław a Han- 
sa-Halińskiego. 7434

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 25 czerwca 1925.

R O Z K Ł A D  J A Z D Y
pociągów pospiesznych i osobowych 

W A Ż N Y  O D  5 C Z E R W C A  1925-
ZE LWOWA ODCHODZĄ:

Przez Kraków:
Do Cieszyna 7.40.

„ Katowic 10.1Ł P.
„ Piotrowic 3.25, 18.20 P., 20.55.
„ Poznania 15.25 P., (przez Katowice).
„ Żywca 6.05.

Przez Bełżec— Rejowiec:
Do Chełma 17.45.

„ W arszawy 14.10, 17.45, V 23.15.
Przez Przeworsk—Rozwadów:

Do Łodzi 17.15 (przez Skarżysko).
„ W arszaw y 11.15 P., 19.30 P.

Przez Sapieżankę—W łodzimierz:
Do Grajewa 10.10 (przez Kowel).

„ Kowla. 18.50.
„ W ilna 10.10 (przez Kowel - Brześć - 

Białystok).
Przez Kiabi>».

Do Brodów 19.20.
„ Pudwoloczysk 9.35 P., t  23.20.
„ Równego 13.55, 22.2C.
„ Tarnopola 6.30, 9.35 P., 16.12, 23.20.
„ W ilna 22.20 (przez Sam y - Barano- 

wicze).
„ Zdołbunowa 13.55, 22.20.

P rze i s try j:
Do Borysławia 9.35 F., 19.25, 23.55.

„ Ławoczbego 6,30, 16.05*, 17.05.
Przez Sambor:

Do Nowego Zagórza 8.00, 21.45.
„ Sianek 14.30.

Przez Chodorów:
Do Kołomyji 14.00.

„ Śn iatyna 9.40 P., 10.05, 20.00 P., 23.00 
„ Stanisławowa 6.50.
„  Jaworowa 7.05, 17.30.
„ Podhajec 7.35, 17.08.
„ Rawy Buskiej 8.10 
„ Stojanowa 6.50, 17.38

* Kursuje od 5. VI. do 31. VIII. w dnie 
poprzedzające święto iz kat., ’ oraz w so
boty z w yjątkiem  15. VIII.

V Od Rejowca pociąg pospieszny; f  od 
Tarnopola pociąg osobowy.

~T  LWOWA PRZYCHODZĄ:
Przez Kraków:

Z Cieszyna 22.10.
Katowic 19.05 P.
Piotrowic 6.15, 8.20 P., 17.20.
Poznania 12.35 P. (przez Katowice).
Żywca 9.50.

Przez Rejowiec—Bełżec;
Z Chełma 19.50.
W arszaw y 6.00, 11.45.

Przez Rozwadów—Przeworsk:
Z Łodzi 7.50 (przez Skarżysko).
W arszawy 8.45 P., 18.10 P.

Przez W łodzimierz -Sapieżankę:
Z Grajewa 17.35 (przez Kowel).
Kowla 8,40.
W ilna 17.35 (przez Białystok - Brześć - 

Kowel).
Przez Krasne:

Z Brodów 9.20.
Podwołoczysk 12.00, 16.55 P.
Równego 7.10, 16.20.
Tarnopola 6.15, 12.00, 16.55 F„ 21.45.
W ilna 7.10 (przez Barano wicze-Sarny). 
Zdołbunowa 7.10, 16.20.

Przez S tryj:
Z Borysławia 7.25, 16.00, 15.55 P. 
Ławocznego 9.52, 22.10, 23.17 §

Przez Sambor:
Z Nowego Zagórza 7.00.
Sianek 10.00, 19.10.

Przez Chodorów:
Z Kołomyji 12.10, 21.30.
Śniatyna 5.45, 9.25 P., 17.00, 17.30 P. 
■Jaworowa 7.30, 17.40.
Podhajec 7.50, 21.10 
Rawy Ruskiej 8.25.
Stojanowa 9.00, 18.45.

§ Kursuje od 5. VI. do 31. VIII. w n ie
dziele z wyjątkiem 28. VI., oraz w święta 
rz.-kat. z w yjątkiem  15. VIII.

Firm. 852. Stow. VII. 284. Zmiany 
firmy spółkowej już w pisanej: Do reje
stru  wpisano dnia 19 czerwca 1925: Sie
dziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie f ir
my: Małopolski Bank kupiecki, spółdziel
nia handlowo-kredytowa, spółka z ogr. 
odpow. we Lwowie. Zm iany: Uchwałą
W alnego Zgromadzenia z 11 maja 1925 r. 
zmieniono §§ 2, 5, 14 i 23 statu tu , jak 
w odpisie protokołu W alnego zgromadze
n ia  dołączonym do aktów i skreślono a r
tykuł 27. Przedmiotem przedsiębiorstwa 
odtąd jest: zaspokojenie potrzeb handlo
wych i bankowych kupiectwa polskiego 
za pomocą następujących czynności: a)
udzielenie kredytu osohistego wyłącznie
członkom (pożyczki skryptowe, dyskonto,
rachunki bieżące zabezpieczone), b)
przyjmowanie wkładów pieniężnych z 
prawem w ydania dowodów wkładowych 
im iennych, c) wydanie przekazów, cze
ków i akredytów oraz dokonywanie wpłat 
w granicach Państw a, d) kupno i sprze
daż na rachunek w łasny oraz na rachu
nek osób trzecich papierów wartościo
wych i samorządowych, listów zastaw 
nych, akcji central gospodarczych i przed
siębiorstw organizowanych przez spół
dzielnie ich związki łub centrale gospo
darcze oraz akcji Banku Połskiego, e) od
biór w płat na  rachunek osób trzecich, f) 
przyjmowanie subskrypcji n a  pożyczki

państwowe, o których mowa w ustępie 
d), niniejszego paragrafu, g) zastępstwo 
czynności na  rzecz Banku Polskiego i 
Banków Państwow ych, h) przyjmowanie 
do depozytu papierów wartościowych i in 
nych walorów oraz wynajm yw anie kase
tek zabezpieczonych, i) zaciąganie poży
czek celem zwiększenia środków oraz w y
konanie wszelkich czynności bankowych, 
na które instytucja otrzym a zezwolenie 
lub koncesję M inisterstwa Skarbu, k) po
średniczenie we wszelkich obrotach h an 
dlowych i zagranicznych, obejmowanie 
zastępstw a 1) zakupno i sprzedaż na  ra 
chunek w łasny łub komisowy wszelkich 
towarów, produktów, walut, papierów 
wartościowych i nieruchomości. m) u- 
dzielanie we wszelkiej formie kredytów 
za zabezpieczeniem realnem, zastawem  
ręcznym lub poręką, n) zakładanie dla 
specjalnych celów spółek i spółdzielni, u- 
czestniczenie w nich, zakładanie i pro
wadzenie sklepów, magazynów składo
wych i domów targowych, o) wykonanie 
we w łasnym lub w drodze pośrednictwa 
transportu i  asekuracji. Za zobowiązania 
spótóżieliti członkowie odpowiadają odtąd 
zdeklarowanym i uaziałam i, a  ponadto 
kwotą rów nającą się pięciokrotnej wyso
kości zdeklarowanych udziałów. 7437 
Sąd okręgowy cyw jako handl. Oddz. IV.

Lwów, dnia 13 czerwca 1925.

Firm. 779. Rg. A. V. 215. W pis firm l 
spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 28. 
m aja 1925 r. Siedziba firm y: Lwów, u l
Gosiewskiego 1. 4. Brzmienie firm y: Za-
kładV chemiczne „Katjon" J. Gracka i J. 
Urban. Przedmiot przedsiębiorstwa: w y
rób preparatów  chemicznych i elektroli
tyczne oczyszczanie metali. Rodzaj spół
ki: jaw n i spółka handlow a od 2 kw ietnia 
1925. Spólnicy f Józef Urban, przem ysło
wiec we Lwowie, ul. Kurkowa 1: 46 i Jó- 
zęf*£iacka, przemysłowiec we Lwowie, ul.

1. 15. Podpis firmy następuje w
  >b, że pod wydrukowanem, w y-

c»vMętem lub wypisanem brzm ieniem  fir
m y położą kolektywnie swe podpisy fir
mowe obaj jaw ni spólnicy. 7427

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 22 m aja 1925.
Firm. 648. Rg. A. V. 214. W pis firmy 

pojedyńczoj. Do rejestru wpisano dnia 13 
m aja 1925. Siedziba firm y: Lwów, ul.
Rzeźni 1. 4. Brzmienie firm y: Jakób R. 
Koffler Przedmiot przedsiębiorstwa: N a
byw anie i pozbywanie towarów galante
ryjnych, norymberskich, papieru i przy- 
borów szkolnych. Posiadacz firm y: Jakób 
Riwen 2 im. Koffler zam. we Lwowie, ul. 
Bernsteina 1. 3. Podpis firmy następuje w 
ten sposób, że pod brzm ieniem firm y u- 
mieści swój podpis posiadacz firmy. 7429 

Sąd okręgowy cyw. Oddział IV.
Lwów, dnia 6 m aja 1925.

Firn., 492/25. Spraw a Kasy Komercjal
nej w Rozwadowie, S tow arzyszenia zare
jestrowanego z ograniczoną poręką w li
kwidacji. W miejsce likwidatorów Herscha 
SilDera starszego, Herscha Silbera młod
szego i Herscha Rosenzweiga ustanaw ia 
się likwidatoram i powyższego Stow arzy
szenia Adolfa Stauffera, A braham a Birn 
baum a i A braham a W achholdera. 7409 

Sąd okręgowy. Oddział V.
Rzeszów, dnia 27 czerwca 1925.
Firm. 518. Stow. II. 229. Zm iany doty

czące spółdzielni już wpisanej. Do reje
stru wpisano dnia: 15 kw ietnia 1925: Sie
dziba spółdzielni: Lwów. Brzmienie fir
m y: Powiatowe Towarzystwo kredytowe 
kooperatywa z obmeżenoju porokoju u 
Lwowi. Zm iany: Na W alnem zgromadze
niu odbytem dnia 16 listopada 1924 pod
wyższono udział członka do wysokości 
5 złotych. Dotychczasowy Zarząd ustąpił. 
Członkami zarządu wybrano 1) Antina 
Harasimowicza, 2) A łkadija Małeckiego i 
3) dua Hrycia Nyczkę, —- zaś zastępcami 
1) Nykołę Lewickiego i 2) Kostja Łycz
kowe kiego. 7426

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 9 kw ietnia 1925.
Finn, 718. Rg. C. VIII. 162. W pis fir

my spółkowej. Do rejestru wpisano dnia 
26 m aja 1925. Siedziba firm y: Lwów.
Brzmienie firm y: „Kodeks", Spółka W y
dawnicza z ograniczoną odpowiedzialno
ścią. Przedmiot przedsiębiorstwa: 1) W y- 

1  konywanie czynności nakładowych, w 
szczególności w ydawanie w łasnym  nakła
dem ustaw, rozporządzeń, kom entarzy do 
nich, jakoteż wszelkich dzieł z dziedzin”  
praw a i nauk pokrewnych ,2) prowadze
nie zakiadów typograficznych i introliga
torskich, 3j w ykonywanie handtu księ
garskiego. Spółka opiera się na  kontrakcie 
zdziałanym  we formie ak tu  notarjałnego 
z daty Lwów, 21 kw ietnia 1925 Lrep. 
12.208. Czas trw ania: nieograniczony. Ka
pitał zakładowy: 20.000 zł. —  wpłacono
10.000 zł. Zarząd Spółki składa się z 2-ch 
zawiadowców, którym i w ybrano dr. S ta 
nisław a Krzemickiego, adwokata. we 
Lwowie, uł. Ghorążczyzny 6 i dr. Ed
m unda Gromskiego, adw okata we Lwo
wie, ul. Batorego 38. Podpis firm y nastę
puje w ten sposób, że pod w ypisanem , 
wyciśniętem. wydrukowanem lub wyhi- 
tem  brzm ieniem  spółki um ieszczają swe 
podpisy łącznie albo dwaj zawiadowcy, 
albo_jeden zawiadowca z prokurzystą.

Sąd okręgowy jako handlowy.
Lwów. 12 m aja 1925. 7431

Firm. 408. Rg. Ć. IV. 134. Zm iany firm y 
spółKowej już wpisanej. Do rejestru wpi
sano dnia 5 kw ietnia 1925: Siedziba firm y: 
Lwów. Brzmienie firm y dotąd: Biuro in 
żynierskie Chemo-technika, Spółka z ogr. 
odp. Uchwałą W alnego zgromadzenia z 
daty Lwów, 27 lutego 1925 Lrep. 9632 
wprowadzono następujące zm iany: Brzmie
nie firm y odtąd: „Dom handlowo-przem y- 
głowy „Chemjo-fizyka", Spółka z ogr. 
odpow. K apitał zakładowy zw aloryzow a
no do kwoty 1,500 zł. Zarząd spółki spra
wuje odtąd jeden zawiadowca. Zawiadow
ca Akiwa Buchner i prokurzystą, Mieczy
sław  K rakauer ustąpili. 7424

Sąd okręgowy jako handl. Oddział IV.
Lwów, dnia 26 marca 1925.

Radaktoi naozalny: JERZY KONARSKI.
Redaktor edpowiedaialny: STANISŁAW HENCZEL. Nalażytoió pecatewą spłacono ryczałtem

W ydaw ca: SPÓŁKA AKCYJNA WYDAWNICZA. 
Drukarnia Spółki Ake. Wydawnlcar, pod zarządem J. W ioH wa


